במקרה זה, סיכם השופט, נקל לקבוע כי "תכליתן של ההוראות – אשר חלקן מצאו את מקומן בנוסחו של התקנון הנפרד למגמה החסידיית, וחלקן יושם הלכה למעשה ללא תקנות רשמיות... הייתה אחת ויחידה: הפרדתן של בנות המגזר החסידי מעמיתותיהן הספרדיות" (שם: פסקה 26). השופט הוסיף עוד כי מאפייני ההפליה התבטאו גם באווירה שדבקה בפרשה זו

<sup>7</sup> חוק זכויות התלמיד, תשס"א-2000, סעיף 5; חוק איסור הפליה במוצרים, בשירותים ובכניסה למקומות בידור ולמקומות ציבוריים, התשס"א-2000, סעיף 3(א).

מראשיתה ואשר ניכרת בהתנהלותם של רשת "החינוך העצמאי" ובית הספר עצמו, ש"להתחייבויותיהם נודעה השלכה מועטה בלבד על אורחות החיים בבית הספר" (שם). הצו שניתן בפסק הדין הורה למרכז החינוך העצמאי "להסיר כל סממן, פורמאלי ומהותי כאחד, של תופעת האפליה אשר רווחה בבית הספר."

לאחר זמן התברר כי התלמידות ממוצא אשכנזי לומדות במקומות אחרים ברחבי היישוב עמנואל כשהן נעזרות במקצת המורות שלימדו בבית הספר בית יעקב ומשתמשות בריהוט שהיה בשימוש בית הספר (בג"ץ 1067/08, 17.5.2010). משרד החינוך ביקש ממנהלת בית הספר להפעיל את סמכותה בהתאם להוראות חוק לימוד חובה, תש"ט-1949, ולשלוח התראה להורים בעניין חובתם לדאוג להתייצבות בנותיהם ללימודים בבית הספר, אך בהוראת רשת "החינוך העצמאי", שהודיעה לה כי סיוע כזה יביא להפעלת "דין מוסר" נגדה, היא לא עשתה כן. הרשת הודיעה באותו שלב כי אין בדעתה לנקוט כל פעולה נוספת בעניין (שם ; קשתי, 25.1.2010).

<http://www.knesset.gov.il/protocols/data/rtf/chinuch/2009-07-21-01.rtf>

ועדת החינוך, התרבות והספורט של הכנסת (30.7.2012). פרוטוקול מס' 686,

[www.knesset.gov.il/protocols/data/rtf/chinuch/2012-07-30.rtf](http://www.knesset.gov.il/protocols/data/rtf/chinuch/2012-07-30.rtf)

חוק זכויות התלמיד, תשס"א-2000

חוק איסור הפליה במוצרים, בשירותים ובכניסה למקומות בידור ולמקומות ציבוריים, התשס"א-2000

מבקר המדינה (2011). דוח שנתי 61 לשנת 2010 ולחשבונות שנת הכספים 2009,

<http://www.mevaker.gov.il/serve/contentTree.asp?bookid=595&id=57&contentid=&parentcid=undefined&sw=1024&hw=698>

## 3. פסקי דין

בג"ץ 1067/08 עמותת "נוער כהלכה" נ' משרד החינוך (6.8.2009) [פורסם בנבו].